MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0024/2023                                                                    Em 30 de janeiro de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a
Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei
que denomina Paula Barea Fiochi a Academia da Saúde construída ao lado da Unidade de
Saúde da Família “Dr. Antônio Carlos Pizzolitto”, localizada na Avenida Pablo Picasso, nº 1420,
Jardim Adalberto Roxo, na sede do Município.

Entendemos tratar-se de justíssima homenagem, considerando as relevantes
contribuições que a Senhora Paula Barea Fiochi conferiu ao Município, conforme biografia que
segue anexa.

Finalmente, é importante anotar que esta propositura deriva de indicação de
autoria do Vereador Edson Hel (Cidadania).

Assim, tendo em vista as finalidades a que este Projeto de Lei se destina,
entendemos estar plenamente justificada a presente propositura que, por certo, irá merecer
a aprovação desta Casa de Leis.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o
presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do art. 80 da
Lei Orgânica do Município de Araraquara.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

                                          MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

PROJETO DE LEI Nº

Denomina Paula Barea Fiochi a Academia da
Saúde construída ao lado da Unidade de
Saúde da Família “Dr. Antônio Carlos
Pizzolitto”, localizada na Avenida Pablo
Picasso, nº 1420, Jardim Adalberto Roxo, na
sede do Município.

Art. 1º Fica denominada Paula Barea Fiochi a Academia da Saúde construída ao
lado da Unidade de Saúde da Família “Dr. Antônio Carlos Pizzolitto”, localizada na Avenida
Pablo Picasso, nº 1420, Jardim Adalberto Roxo, na sede do Município.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 30 de janeiro de 2023.

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0DY6F9158ZZH3BPT
		2023-01-30T15:24:29-0300

		2023-01-30T15:24:29-0300

		2023-01-30T15:24:29-0300

		2023-01-30T15:24:29-0300